
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

495
Besluit van 19 september 1975, houdende wijziging van het besluit 
tarieven in strafzaken (Stb. 1970,551)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 22 augustus 1975, Stafaf
deling Wetgeving Publiekrecht, nr. 488/675;

Gelet op de artikelen 3, 6,7, en 17 van de Wet tarieven in strafzaken (Stb. 
1963,130) en de artikelen 54, 106 en 144 van de Beroepswet (Stb. 1955, 47).

De Raad van State gehoord (advies van 3 september 1975, nr. 7).
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 17 september 

1975, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 538/675;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het besluit tarieven in strafzaken (Stb.'1970, 551)’ wordt gewijzigd als volgt:

A. De bedragen, genoemd in artikel I, eerste lid worden gelezen als volgt: 
ad I, sub a:
'f 540 -  f  675,80' wordt f 618,80 -  f 774,50 
'f 1.008,25'wordt f 1155,50 
sub b:
'f 86,85'wordt f99,50 
sub c:
'f 14,90'wordt f 17,10 
'f29,15' wordt f33,40 
sub-d:
'f 297,50' wordt f 340,90 
sub e:
'f37,05' wordt f42,50

ad II, sub a;
'f 1,25' wordt f 1,40 
sub b:
'f 1,95 -  f 2,70' wordt f 2,20 -  f  3,10

ad III, sub a:
'f49,60' wordt f 56,80 
sub b:
'f 62,15 -  f 86,85' wordt f 71,20 -  f 99,50 

ad IV:
'f 7,40' wordt f 8,50 
'f 86,85'wordt f99,50

Staatsblad 1975 495 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
24 augustus 1974, Stb. 499.

B. De bedragen, genoemd in artikel 2, eerste lid, worden gelezen als volgt: 
ad I:
'f 62,15 -  f 86,85' wordt f 71,20 -  f 99,50

ad II, sub a:
'f 49,60' wordt f 56,80 
sub b:
'f 62,15 -  f 86,85' wordt f 71,20 -  f 99,50 

ad III:
'f 7,40' wordt f 8,50 
'f 86,85'wordt f99,50

ad IV:
'f 7,40'wordt f8,50

C. In artikel 6, eerste lid, sub I, wordt 'f 2,50' gelezen: f 2,90

D. In artikel 6, eerste lid, sub III, wordt 'f 62,15' gelezen: f 71,20

E. In artikel 6, tweede lid, wordt 'f 0,45' gelezen: f 0,50

F. De bedragen genoemd in artikel 9, derde lid, worden gelezen als volgt: 
sub a:
'f 2,50' wordt f 2,90 
'f 1,25' wordt f 1,40

Artikel II

In het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423) laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk 
besluit van 24 augustus 1974, Stb. 499 wordt de volgende wijziging aange
bracht:

In artikel 83, eerste lid, wordt 'f 86,85' gelezen: f 99,50

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1975.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 19 september 1975

Juliana

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Uitgegeven de vijfentwintigste september 1975 
De Minister van Justitie 

Van Agt

Staatsblad 1975 495 2


	stb-1975-495

